Отчет 
о реализации муниципальной программы  «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Мелекесский  район» Ульяновской области на 2017 - 2021 годы» за 1 полугодие 2019 года

	Наименование программы / Наименование мероприятия
	Предусмотрено  в бюджете, тыс. руб. 
на 2019 г.
	Освоено средств, 
тыс. руб. 
за 1 кв. 2019 г.
	%
освоения
	Оценка достигнутых критериев
	Примечание

	Оказание мер социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты обучающимся по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, на условиях договора о целевом обучении
	10,00
	0
	0
	
	

	Организация повышения квалификации муниципальных служащих, а также работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Мелекесский район»
	35,0
	19900,00
	56,86
	
	

	Организация краткосрочных семинаров и тренингов по актуальным вопросам профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих, а также работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Мелекесский район»
	10,0
	10,0
	100
	
	

	Участие муниципальных служащих в областных конкурсах 
	10,0
	5,0
	50
	
	

	Организация дополнительного профессионального образования лиц, включённых в резерв управленческих кадров
	15,0
	5,0
	33,34
	
	

	Проведение диспансеризации муниципальных служащих
	35,0
	0
	0
	
	В 4 квартале 2019 года

	Упрочнение престижа муниципальной службы, осуществление наградной деятельности, организация работы с ветеранами муниципальной службы, развитие корпоративной культуры
	10,0
	1,55
	15,5
	
	

	Итого 
	125,0
	46,599
	37,28
	
	





Начальник отдела муниципальной службы, 
кадров и архивного дела                                                                     Д.Л.Харлова




















Харлова Дарья Львовна
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Оценка 
эффективности муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017 - 2021 годы» за 1 полугодие 2019 года.

	Ожидаемый результат
	План
	Факт
за 1 полугодие
2019 года
	% выполнения

	доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации и профессиональную подготовку, принявших участие в семинарах, тренингах, конференциях и т.д.
	35%
	27%
	77,15

	доля муниципальных служащих, эффективно и результативно исполняющих свои должностные обязанности согласно результатам проведения квалификационного экзамена
	85%
	100%
	115%

	доля муниципальных служащих, подтвердивших свою квалификацию в результате аттестации
	85%

	100%
	115%

	доля принятых муниципальных служащих, в отношении которых установлено наставничество
	95%
	100%
	105%

	доля муниципальных служащих, прошедших обязательную медицинскую диспансеризацию
	100%
	0
	0



На 01 июля 2019 года - 37 муниципальных служащих

 (77,15+115+115+105+0)/5=82,43%

На 1 июля 2019 года в бюджете МО «Мелекесский район» освоение финансовых средств по муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Мелекесский  район» Ульяновской области на 2017 - 2021 годы» составляет 37,28%. Эффективность реализации программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Мелекесский  район» Ульяновской области на 2017 - 2021 годы» за I полугодие         2019 года составляет 82,43%. 

Начальник отдела муниципальной службы, 
кадров и архивного дела                                                                     Д.Л.Харлова





Харлова Дарья Львовна
2- 73- 83
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Отчет 
по оценке значений индикаторов муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы
(наименование муниципальной программы)
за 1 полугодие 2019 года
(период)
	Название индикатора, единица измерения
	Величина индикаторов в базовом 2016 году
	Предыдущий период по программе
2018 год
	Отчетный 2019 год
	Отклонение фактического значения от планового (в отчетном периоде)
	Причины отклонения

	
	
	План

	Факт

	план
	факт
	%
	

	доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации и профессиональную подготовку, принявших участие в семинарах, тренингах, конференциях, и т.д.
	
	30 
	50
	35
	22
	13
	

	доля муниципальных служащих, эффективно и результативно исполняющих свои должностные обязанности согласно результатам проведения квалификационного экзамена
	
	80
	100
	85
	100
	115
	

	доля муниципальных служащих, подтвердивших свою квалификацию в результате аттестации
	
	80
	100
	85
	100
	115
	

	доля принятых муниципальных служащих, в отношении которых установлено наставничество
	
	90
	100
	95
	100
	105
	

	доля муниципальных служащих, прошедших обязательную медицинскую диспансеризацию
	
	100
	55
	100
	0
	0
	



На реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017 - 2021 годы» на 2019 год утвержден объем финансирования в размере 125 тыс. руб. 
На 01 июля 2019 года в бюджете МО «Мелекесский район» Ульяновской области освоение финансовых средств по муниципальной программе составляет 46599, рублей, что соответствует 37,28%. 
Эффективность реализации программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Мелекесский  район» Ульяновской области на 2017 - 2021 годы» за 1 полугодие 2019 года составляет 82,43%.

Начальник отдела муниципальной службы, 
кадров и архивного дела                                                                     Д.Л.Харлова
